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PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS ORCAMENTARIAS
(@) (b) c=(b-a)

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuigdo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
Contribuigbes Sociais

Contribuigdes de Intervengédo no Dominio Econdmico

Contribuigdes para Entidades Privadas de Servico Social

e de Formagao Profissional
Contribuigdo de lluminagao Publica

RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessdes e Permissdes
Compensagdes Financeiras

Receita Decorrente do Direito de Exploragéo de Bens
Publicos em Areas de Dominio Publico
Receita de Cesséo de Direitos

Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgéo Vegetal
Receita da Produgdo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Pessoas

Transferéncias Provenientes de Depositos Nao
Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio
Publico
Receita da Divida Ativa
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO

Operagdes de Crédito Internas

138.256.000,00
26.400.000,00
25.130.000,00
1.270.000,00
0,00
2.383.000,00
178.000,00
0,00

0,00

2.205.000,00
2.674.700,00
0,00
2.674.700,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
103.888.300,00
41.471.000,00
33.691.000,00

13.831.300,00
0,00
14.895.000,00
0,00
0,00
0,00

2.910.000,00
2.910.000,00
0,00
0,00

0,00
51.124.000,00
0,00
0,00

138.256.000,00
26.400.000,00
25.130.000,00
1.270.000,00
0,00
2.383.000,00
178.000,00
0,00

0,00

2.205.000,00
2.674.700,00
0,00
2.674.700,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
103.888.300,00
41.471.000,00
33.691.000,00

13.831.300,00
0,00
14.895.000,00
0,00
0,00
0,00

2.910.000,00
2.910.000,00
0,00
0,00

0,00
51.124.000,00
0,00
0,00

117.549.593,42
30.682.287,22
28.707.039,38
1.974.460,74
787,10
3.376.815,80
77.447,44

0,00

0,00

3.299.368,36
1.408.633,48
7.847,21
1.400.786,27
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.089,06
81.478.151,30
40.674.866,18
27.259.309,29

0,00
0,00
13.543.975,83
0,00
0,00
0,00

602.616,56
260.881,59
42.192,12
0,00

0,00
3.361.718,66
0,00
0,00

- 20.706.406,58
4.282.287,22
3.577.039,38

704.460,74
787,10
993.815,80
-100.552,56
0,00

0,00

1.094.368,36

- 1.266.066,52
7.847,21
-1.273.913,73
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.089,06
-22.410.148,70
-796.133,82

- 6.431.690,71

- 13.831.300,00
0,00
-1.351.024,17
0,00

0,00

0,00

-2.307.383,44
-2.649.118,41
42.192,12

0,00

0,00
-47.762.281,34
0,00

0,00
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Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS 91.000,00 91.000,00 0,00 - 91.000,00
Alienagdo de Bens Moéveis 91.000,00 91.000,00 0,00 -91.000,00
Alienagdo de Bens Imoéveis 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 51.033.000,00 51.033.000,00 3.361.718,66| -47.671.281,34
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 7.500.000,00 7.500.000,00 1.058.148,04 - 6.441.851,96
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de 43.533.000,00 43.533.000,00 2.303.570,62 -41.229.429,38
suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Provenientes de Depodsitos Nao 0,00 0,00 0,00 0,00
Identificados
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Integralizagéo do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneracgéo das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00
Resgate de Titulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) 189.380.000,00 189.380.000,00 120.911.312,08| - 68.468.687,92
REFINANCIAMENTO (I1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (Ill) = (1 + 1) 189.380.000,00 189.380.000,00 120.911.312,08 - 68.468.687,92
DEFICIT (IV) 0,00 71.507.042,08 17.712.262,59| - 53.794.779,49
TOTAL (V) = (Il +1V) 189.380.000,00 260.887.042,08 138.623.574,67| -122.263.467,41
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (Utilizados para 0,00 22.199.242,08 22.199.242,08 0,00
Créditos Adicionais)
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro 0,00 22.199.242,08 22.199.242,08 0,00
Reabertura de créditos adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00
DOTAGAO DOTAGAO DESPESA DESPESAS DESPESAS SALDO DA
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS DOTACAO
DESPESAS
ORCAMENTARIAS (d) (e) ® (@ (h) (i) = (e-H

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA
DIVIDA

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

126.576.000,00
68.438.000,00

700.000,00
57.438.000,00

55.934.000,00

169.707.659,13
73.807.161,06

200.000,00
95.700.498,07

91.179.382,95

112.611.590,87
58.812.920,75

100.295,61
53.698.374,51

26.011.983,80

111.115.267,15
58.812.920,75

100.295,61

52.202.050,79

5.952.512,39

107.846.240,54
57.463.079,52

100.295,61
50.282.865,41

4.696.048,14

57.096.068,26
14.994.240,31

99.704,39
42.002.123,56

65.167.399,15
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INVESTIMENTOS
INVERSOES
FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA
DIVIDA

RESERVA DE

CONTINGENCIA

54.084.000,00
0,00

1.850.000,00

200.000,00
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89.229.382,95 24.134.553,99

0,00 0,00
1.950.000,00 1.877.429,81
0,00 0,00

4.075.082,58
0,00

1.877.429,81

0,00

2.818.618,33
0,00

1.877.429,81

0,00

65.094.828,96
0,00

72.570,19

0,00

SUBTOTAL DAS
DESPESAS (V)

182.710.000,00

260.887.042,08

138.623.574,67

117.067.779,54

112.542.288,68

[122.263.467,41

AMORTIZAQAO DA
DIVIDA/REFINANCIAMENT
O (V)
Amortizagéo da Divida
Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida
Externa
Divida Mobiliaria
QOutras Dividas

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (VIII) =
(VI + VI

182.710.000,00

260.887.042,08

138.623.574,67

117.067.779,54

112.542.288,68

[122.263.467,41

SUPERAVIT (IX)

6.670.000,00

0,00

0,00

3.843.532,54

8.369.023,40

0,00

TOTAL (X) = (VII + IX)

189.380.000,00

260.887.042,08

138.623.574,67

120.911.312,08

120.911.312,08

RESERVA DO RPPS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22.263.467 41
0,00

Fonte: Sistema de Informagdes Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana,

Data e Hora da emissao: 18/03/2019 12:01



